
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO          

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” 

BAGNOLO CREMASCO 

 

 

Vicolo  Clavelli  n°  28  -  26010  BAGNOLO CR. (CR)  - Tel.  0373 – 648107 

E mail: icbagnolo@icbagnolo.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it C.F.  91037340196 –  Codice Mecc.  CRIC82800E  

                                                                               Bagnolo Cr., 17 aprile 2023 
 
 

Alla Prof.ssa Monica Fucina 
All’Albo Pretorio online 

 
 
Oggetto: Decreto di nomina Animatore Digitale aa.ss. 2022/24 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001, art. 25; 
VISTA la L. n. 107 del 13 Luglio 2015 che ha previsto l’adozione del Piano 
Nazionale per la scuola digitale (di seguito PNSD) al fine di introdurre, nel mondo 
della scuola, azioni e strategie dirette a promuovere l’uso delle tecnologie nella 
didattica e a potenziare le competenze dei docenti e degli studenti nel campo 
digitale;  
VISTO il Decreto del MIUR 16 giugno 2015, n. 435 che ha stanziato risorse per 
l’organizzazione, su tutto il territorio nazionale, di percorsi di formazione al fine di 
favorire un pieno sviluppo del processo di digitalizzazione delle scuole, attraverso 
la figura dell’animatore digitale;  
VISTA la Nota MIUR prot. n. 17791 del 19/11/2015 avente ad oggetto 
l’attuazione del Piano Nazionale per la scuola digitale (di seguito PNSD), con la 
quale si richiede alle Istituzioni Scolastiche, di voler individuare un animatore 
digitale;  
VISTA la delibera n. 60 del 27/09/2022 del Collegio Docenti di individuazione 
della Prof.ssa Monica Fucina, docente a tempo indeterminato nella Scuola 
Secondaria di primo grado, per il ruolo di animatore digitale; 
PRESO ATTO della disponibilità del docente a ricoprire il ruolo di animatore 
digitale; 
CONSIDERATO che l’animatore digitale avrà un ruolo strategico nella diffusione 
dell’innovazione digitale a scuola, in quanto si tratta di guidare nella scuola i 
processi di attuazione del PNSD;  
 

DECRETA 

 
La nomina della Prof.ssa Monica Fucina quale animatore digitale di questo Istituto 
per il biennio 2022-2024 attribuendogli nello specifico i seguenti compiti: 
 

 Stimolare la formazione interna alla scuola nell’ambito del Piano Nazionale 
Scuola Digitale (PNSD) favorendo la partecipazione di tutta la comunità 
scolastica alle attività formative; 

 Individuare soluzioni metodologiche e tecnologiche sostenibili da diffondere 
all’interno della scuola e coerenti con l’analisi dei fabbisogni della scuola stessa. 

 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001994 - 18/04/2023 - VII.3 - I



 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO          

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” 

BAGNOLO CREMASCO 

 

 

Vicolo  Clavelli  n°  28  -  26010  BAGNOLO CR. (CR)  - Tel.  0373 – 648107 

E mail: icbagnolo@icbagnolo.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it C.F.  91037340196 –  Codice Mecc.  CRIC82800E  

Il compenso sarà a carico di fondi specifici previa verifica dell’effettivo svolgimento 
dell’incarico. 
 
Il contenuto del presente atto di nomina è notificato al docente in indirizzo 
mediante pubblicazione sul sito istituzionale. 
 
 
                                                                           Il Dirigente scolastico 
                                                                         Maria Cristina Rabbaglio 

 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82800E - A17B182 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001994 - 18/04/2023 - VII.3 - I


		2023-04-18T11:53:37+0200
	MARIA CRISTINA RABBAGLIO




